
Titel:

Citation:

Anvendt udgave:

Ophavsret:

Fra Det Kgl. Biblioteks tekstportal (tekster.kb.dk) 

Anden Efterretning om Stats-Fangerne, hvori gives sidste Beretning om de tvende
ulykkelige Grevers Struensees og Brandts Sinds-Beskaffenhed, Dom, og Henrettelse
som skede Tirsdagen, den 28de April 1772.

”Anden Efterretning om Stats-Fangerne, hvori gives sidste Beretning om de tvende
ulykkelige Grevers Struensees og Brandts Sinds-Beskaffenhed, Dom, og Henrettelse
som skede Tirsdagen, den 28de April 1772.”, i Luxdorphs samling af trykkefrihedens
skrifter 1770-1773: Række 2 bind 3, A.F. Stein, s. 14. Onlineudgave fra
Trykkefrihedens Skrifter: https://tekster.kb.dk/text/tfs-texts-2_003-shoot-
w2_003_003_p14_bZONE1212219.pdf (tilgået 19. april 2024)

Luxdorphs samling af trykkefrihedens skrifter 1770-1773: Række 2 bind 3

Materialet er fri af ophavsret. Du kan kopiere, ændre, distribuere eller fremføre
værket, også til kommercielle formål, uden at bede om tilladelse.

Læs Public Domain-erklæringen

https://creativecommons.org/publicdomain/mark/1.0/deed.da


den strax paa igien. Provst Hee blev ved at tale til ham, trøste og opmuntre ham imod den forestaaende
Død; og da Greve Brandt havde Ord for at have været en Fritænker, hvilket hans foregaaende Levnet heller
ikke syntes at imodsige: saa giorte Hr. Provsten adskillige Spørsmaale til ham angaaende den christelige
Troe og Religion, hvilke Greven lydelig og frimodig besvarede, og derved tilintetgjorde den Mistanke, som
mange endnu havde om ham, at hans Omvendelse ikke var oprigtig og af Hiertet. Skarpretteren traadde da
til, og sønderbrød hans Grevelige Vaaben, hvorved man hørte udraabes: Dette skeer ikke omsonst, men
efter Fortieneste. Endelig lyste Provsten Herrens Velsignelse over ham, og formanede ham paa det kraftigste
og alvorligste at blive bestandig og fast i Troen indtil Livets Ende under den nu forestaaende Dødens
Bitterhed. Hof - Væsenet, det frie Væsen forlod ham ikke i disse sidste Øyeblikke, omendskiønt man ey deraf
fik Anledning at stutte sig til nogen Frekhed hos ham. Han vendte sig derpaa omkring til de Tilstædevarende,
og bad dem alle om Forladelse, som han havde giort imod, samt ønskede, at Jesu Blods Kraft maatte komme
Kongen, det Kongelige Huns og det gandske Land til Velsignelse. Han afførte selv sine Klaver, og lagde sig
ned paa Blokken. Hr. Provst Hee har givet ham det Vidnesbyrd, som man har seet offentlig bekiendtgiort, at
han gik sin bittre Død med Troens Frimodighed i Mode, og raabte, da
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